suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício

de 2018.

Art. 2" — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento—

prograrna do Município de Toledo, para o exercício de 2018:

I — crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.219.930,47 (quatro

milhões duzentos e dezenove mil novecentos e trinta reais e quarenta e sete centavos),

mediante a suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso:

a) no orçamento da administração direta:

PROJETOIATIVIDADE 03.002 - 04.122,00022-015 ATIV. DEPTO DE COMPRAS E MATERIAL

4.4. 90. 52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ...............................................................

[...]

16950 000 01 1 171 010 Recursos Ordinários (Livres) ................................................................................ R$ 50.000,00

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA............................. R$ 3.255.410,47

b) trasferência de recurso financeiro na fonte 10178 — Conv SEDU -

Aquisição de Equipamentos 1381—18, no valor de R$ 905.000,00 (novecentos e cinco mil

reais).

II — no orçamento do Fundo de Reequipamento do Corpo Bombeiros de

Toledo. o cancelamento parcial da seguinte natureza de despesa e fontes de recurso:

PROJETOÍATIVIDADE 01.001 - 06.182.0051.1-001 AMPL, REFOR E MELH DA ESTRUTURA FÍSICA DO CORPO DE